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Ansøgning om puljemidler

Puljemidler
Oplysninger
Projektnavn Få Svartlöga sikkert i havn - støtte til ‘Åbent 

Skib-events og international kunstudstilling i 
2024

Forening/institution Svartlöga
Navn Svartl¨gas Fremtid
Cvr nr. 39924773
Momsregistreret? Nej
Projektansvarlig
Telefonnummer
E-mail
Hvilken pulje ansøges? Arvepuljen
År 2024
Hvorfra har du hørt om puljen? Et medlem fra foreningen kontaktede 

kommunen og hørte om muligheder for 
støtte, og vi blev anbefalet at søge denne 
pulje.

Formål
Oplysninger
Formål Få Svartlöga sikkert i havn - støtte til ‘Åbent 

Skib-events og international kunstudstilling i 
2024

Skibet Svartlöga er både et klassisk 
foreningsskib, hvor medlemmer arbejder 
sammen om at renovere den pensionerede 
minestryger, og en eksperimenterende 
platform for samtidskunst og kultur. De to 
spor eksisterer ikke sideløbende, men flettes 
sammen på kryds og tværs i alt, der foregår 
ombord. Vi er ca. 25 medlemmer i skrivende 
stund og en meget større følgerskare fra 
hele landet. 

Svartlöga har de sidste fem år haft sin faste 
kaj i Ebeltoft, Djursland. I slutningen af 
2023 blev foreningen enige om at der skulle 
ske noget nyt, og beslutningen om at flytte 
skibet til Grenaa Havn blev taget. Svartlöga 
skal nu være en del af initiativet Liv på 
Sydhavnen og en del af kulturlivet i Grenaa 
generelt - og vi glæder os. 

Formålet med denne ansøgning er at sikre 
støtte til vores opstart i Grenaa. Det er 
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essentielt for foreningen, at vi fanger en 
masse gode folks interesse i løbet af dette 
første år; andre aktive institutioner og 
mennesker på havnen, alle kunst- og 
kulturinteresserede børn, unge og voksne. 
For at sikre dette, planlægger vi at afholde 
en række offentlige ‘Åbent Skib' 
arrangementer henover året hvor vi inviterer 
lokalmiljøet ombord til koncerter, håndværk 
og fællesmiddage, mm. Midlerne knyttet 
nærværende ansøgning er tænkt til at gøre 
disse events mulige, og derudover sikre 
realiseringen af et større kunstevent og en 
udstilling fra maj - slut juni. Sidstnævnte 
kunstevent involverer nationale og 
internationale kunstnere som vil besøge 
Svartlöga og Grenaa til et tre dages 
seminar. Seminaret er også en fernisering 
for en udstilling af værker der vil kunne 
opleves på skibet efterfølgende i ca 1,5 
måned. Seminar og udstilling er allerede 
delvist finansieret af Bikubenfonden og 
Statens Kunstfond.

Læs mere om Svartlöga:

https://lokalavisen.dk/nyheder/ECE1664860
6/ebeltoft-mister-kunstskib-til-grenaa/

https://merkurfonden.dk/svartloga/

https://kunsten.nu/journal/laboratoriet-for-
aestetik-og-oekologi-modtager-
bikubenfondens-udstillingsprisen-vision-
2022/
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Målgruppe og evt. samarbejdspartnere: De mennesker vi ønsker at nå med vores 
arrangementer er potentielle medlemmer og 
samarbejdspartnere: Folk der har lyst til at 
engagere sig i skibet og i vores forening. I 
hvilke målgrupper vil vi lede? Blandt 
nysgerrige kulturforbrugere i lokalsamfundet 
og blandt alle med interesse for sejlads, 
håndværk og maritim kultur i Grenaa, det 
kommer vi ikke udenom. Men på Svartlöga 
møder man unge kunstnere og gamle søulke 
over samme bord - og vi mener det, når vi 
siger at der er plads til alle! Derfor prøver vi 
altid at udvide vores målgruppe på kryds og 
tværs og skabe så meget diversitet som 
muligt.

Vi vil med midler fra Arvefonden i det 
kommende år prioritere at invitere Grenaas 
yngre segment med til det sjove, og vi vil 
sikre at der altid er mindst en aktivitet for 
børn og unge til vores ‘Åbent Skib’-events. 
Børn er i forvejen altid velkomne ombord, og 
nogle af de bedste oplevelser vi har haft 
med kunst på skibet har været i møderne 
mellem børn og værker. Vores yngste 
foreningsmedlem er 8 måneder og det 
ældste 83; generationsmøder er en stor del 
af vores DNA og det vil det fortsætte med at 
være, nu for borgerne i Norddjurs.

I forbindelse med vores kunstprogram i 
2024 er målgruppen også den nationale 
kunstscene og større danske kunstmedier. 

Beskrivelse af aktiviteten eller arrangement Nærværende ansøgning er knyttet til en 
række arrangementer, der strækker sig over 
2024. Alle arrangementer har det 
overordnede mål at give Svartlöga og 
foreningen en succesfuld opstart i Grenaa og 
skabe nye stærke relationer. Alle 
arrangementer vi søger støtte til her er 
gratis at deltage i og åbne for 
offentligheden. Der reklameres for events 
gennem plakater og flyers, på sociale medier 
og i lokalpressen. Særligt relevante gæster 
inviteres også via personlig invitation. I 
forbindelse med aktiviteterne søges der med 
denne ansøgning også til indkøb af puder i 
slidstærkt materiale så folk kan sidde overalt 
på dæk og kaj til events, og til et nyt solsejl. 

‘Åbent Skib’-events x 4:
I løbet af vores tid i Syddjurs Kommune 
havde vi stor succes med en type event vi 
døbte ‘Åbent Skib’. Et 'Åbent Skib' 
arrangementer byder hele lokalområdet 
ombord med eksempelvis musik, 
fællesspisning, kunst, workshops og 
overraskelser. Program for 2024 er endnu 
ikke færdigt planlagt da vi ønsker vil forme 
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dagene efter de relationer vi gør os i Grenaa 
løbende, men vi ved det handler om åbent 
hus i vinterferien, en sommerfest (60 års 
fødselsdag for skibet), en julestue og 
sandsynligvis endnu en dag i sommerferien.

Kunstudstilling (Gathering), åbner i maj 
2024: 
Svartlöga er i øjeblikket en del af det 
ambitiøse kunstprojekt Hosting Lands 
(https://kunsten.nu/journal/laboratoriet-for-
aestetik-og-oekologi-modtager-
bikubenfondens-udstillingsprisen-vision-
2022/), et samarbejde mellem flere mindre 
kunstinstitutioner rundt i DK og 
kuratorgruppen Laboratoriet for Æstetik og 
Økologi. I den forbindelse vil der i maj 2024 
blive afholdt et tre-dages møde mellem 
kunstnere, både nationale og internationale, 
og kunstinteresserede ombord på skibet i 
Grenaa Havn. Her vil man kunne opleve 
talks, debatter og publikumsinddragende 
kunstoplevelser. Mødet markerer desuden 
åbningen af en udstilling. Vi vil gøre en stor 
indsats for at lokalisere kunstmiljøet i 
Norddjurs Kommune og invitere så mange 
som muligt personligt, da vi håber dette 
event bliver et perfekt fundament til at 
markere os som nyankommen kunstplatform 
af høj kvalitet. Vi vil sørge for aktiviteter og 
kunstformidling for børn og unge i tiden 
udstillingen har åbent (børnevenlige 
rundvisninger med kunstfaglige, invitere 
unge fra gymnasiet og billedkunstskoler til 
at se udstillingen, etc)

Event: 
https://www.facebook.com/events/3717254
591841440/?ref=newsfeed

Hvordan forholder projektet sig til klima og 
bæredygtighed?

Svartlöga og foreningen har fokus på klima 
og bæredygtighed som et fundament for alt 
vi gør. Vores udstillinger, der alle har havet 
som tema på den ene eller den anden måde, 
generer altid en samtale om kloden og dens 
tilstand. Vi formidler viden om havet i alt vi 
gør, og at skabe debat om hvordan vi 
sammen kan passe på vores jord er 
essentiel for os og alt vi laver. 

Ligeledes er vi altid bevidste om 
bæredygtighed, genbrug, etc. når vi 
renoverer, holder events, til 
fællesspisninger. 

Afviklingstidspunkt 16-05-2024
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Tilføj evt. dokumentation Anna og Sara, Svartloga, ledere af 
kunstprogram.jpeg (552 KB)
Svartloga i Grenaa Havn, januar 2024.jpeg 
(134 KB)
Svartloga ankommer til Grenaa, januar 
2024.jpeg (212 KB)
Foto fra sommerudstilling 2023, udstilling for 
boern.jpeg (624 KB)
billede fra sommerudstilling 2023, udstilling 
for boern.jpeg (539 KB)

Udgifter og indtægter
Udgifter
Løn og honorar Honorar til foreningen Svartlögas fremtid, 

for omkostninger i forbindelse med brug af 
skib (strøm, varme, vedligehold), Honorar til 
eksterne samarbejdspartnere, Honorar til 
kunstnere

Kr. 100000
Materialer Nye puder til udendørs brug så gæster kan 

slå sig ned overalt på dæk + nyt solsejl til 
forskib til events

Kr. 30000
PR og markedsføring Print, annoncer i lokalavisen, annoncer 

online, året igennem
Kr. 15000
Andet: Forplejning til events (kaffe, etc), indkøb til 

fællesmiddage
Transport og husly, kunstnere til seminar og 
udstilling

Kr. 45000
Udgifter i alt 190000 

Indtægter
Kommunalt tilskud Arvefonden
Kr. 100000
Entre/deltagerbetaling 0
Kr. 0
Andre offentlige myndigheder/fonde Statens Kunstfond
Kr. 40000
Andet: Bikubefonden (Hosting Lands)
Kr. 50000
Indtægter i alt 190000 
Netto 190000
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Anfør de enkelte udgifter, der søges støtte 
til:

Til hele projektet:

Omkostninger ved brug af skib 
Honorarer til eksterne samarbejdspartnere
Honorarer kunstnere
Indkøb af puder og solsejl 
PR og markedsføring 
Forplejning til events (kaffe, kage, etc), 
indkøb til fællesmiddage
Transport og husly, kunstnere til seminar og 
udstilling

Resume side
Jeg bekræfter, at de indtastede oplysninger er korrekte.
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